Rua Dr. Reynaldo Machado, 399 - Rebouças - Curitiba/PR - CEP 80215-010 Fone/Fax (41) 3046-0551

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO DA DIRETORIA ESTADUAL DO SINDIEDUTEC–SINDICATO

O presidente do Sindicato dos Trabalhadores da Educação Básica, Técnica e Tecnológica do Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições, pelo presente Edital e com base no Estatuto, convoca reunião

da Diretoria Estadual, a ser realizada no dia 14 de dezembro de 2018, na sede do SINDIEDUTEC-

Sindicato, Rua Dr Reynaldo Machado, 399, Bairro Rebouças – Curitiba, com início previsto para às

8h30 em primeira convocação e às 9h em segunda convocação, para discutir e deliberar sobre a

seguinte pauta:

1. Informes;

2. Recomposição da Diretoria Estadual;

3. Construir uma Frente Ampla em Defesa da Democracia: Nenhum Direito a Menos;

4. Construir uma Frente por Eleições Diretas JÁ, no IFPR;

5. Organizar a luta contra o ponto eletrônico, imposto pelo MPF.

6. Área na praia – sede social e de lazer (relatório);

7. Ampliação da sede administrativa (projetos 1º andar e acessibilidade);

8. Outros;

9. Encaminhamentos.

Curitiba, 08 de dezembro de 2018